Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 141 комбинированного вида»

Авиастроительного района г. Казани

Приказ №38/0 от 12.02.22020г.

«Об обеспечении допуска в МАДОУ
«Детский сад №141» собаки -поводыря»

В соответствии с Порядком обеспечения условий доступности для инвалидов
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при
этом необходимой помощи, утвержденной приказом Минобрнауки России от
09.11.15г. №1309,приказываю:

1. Утвердить Положение о порядке доступа собаки-поводыря в МАДОУ «Детский
сад №141»
2. В соответствии с Положением о порядке доступа собаки-поводыря в МАДОУ
«Детский сад № 141»:
2.1.Обеспечить доступ собаки-поводыря в МАДОУ «Детский сад
№14 ^Авиастроительного района г. Казани, при наличии документа,
подтверждающего специальное обучение, выданного по форме и
порядке,утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от
22.06.2015г.№386н;
2.2.Назначить Гасанову J1.M., завхоза ответственным сотрудником за присмотр и
уход собаки-поводыря.
2.3. Гасановой J1.M. определить специально оборудованное место для собаки-
поводыря на период нахождения лица с ОВЗ и инвалидностью в МАДОУ «Детский
сад №141»
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ «Детский сад №141»